PAGE
4

«22»   06  2012

№ 1703
О Бюджетной комиссии

при Главе города
На основании ст.171Бюджетного кодекса Российской Федерации,                    ст.5 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,           утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (с изменениями от 23.09.2011 № 91-V ДГ), в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа город Сургут                 на очередной финансовый год и плановый период, координации деятельности структурных подразделений Администрации города:

1. Создать при Главе города Бюджетную комиссию.

2. Утвердить положение о Бюджетной комиссии при Главе города                   и ее состав согласно приложениям 1, 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города
от 22.06.2012 № 1703
Положение
о Бюджетной комиссии при Главе города
1. Общие положения

1.1. Бюджетная комиссия при Главе города (далее –комиссия) создается          в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа город Сургут (далее – бюджет города) на очередной финансовый год и плановый период,взаимодействия структурных подразделений Администрации города при его формировании.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности КонституциейРоссийской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут и иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

2. Задачи, функции, права комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает проект основных показателей прогноза социально-эконо-мического развития города на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает и согласовывает основныехарактеристики проектабюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает предложения по общему объему бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности;

- рассматривает перечень долгосрочных целевых программ и ведомст-венных целевых программ, предлагаемых к включению в проект бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает сводный перечень бюджетных ассигнований на испол-нение принимаемых расходных обязательств;
- рассматривает перечень вопросов, предусматривающих увеличение  предварительного предельного объема бюджетных ассигнований, сформированный на основании обращений главных распорядителей бюджетных средств в адрес Главы города;
- рассматривает иные, требующие коллегиального рассмотрения документы и материалы по вопросам бюджетного планирования.

2.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей бюджетных средств далее – главных администраторов бюджетных средств) документы, материалы и информацию, необходимые для ее деятельности;

- заслушивать на своих заседаниях представителей главных админист-раторов бюджетныхсредств  по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель.

3.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие –заместитель председателя.

Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами.

3.5. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех главных администраторов бюджетныхсредств.

3.6. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент финансов.

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города
от 22.06.2012 №1703
Состав
Бюджетнойкомиссии при Администрации города

	Попов

Дмитрий Валерьевич

	-
	Глава города Сургута, председатель комиссии

	Марков

Роман Иванович

	-
	первый заместитель главы Администрации            города, заместитель председателя комиссии

	Дергунова

Елена Владимировна
	-
	начальник управления методологии и сводного                  бюджетного планирования департамента финансов Администрации города, секретарь комиссии без права голоса

	члены Бюджетной

комиссии:

	Сурлевич

Андрей Юрьевич

	-
	заместитель главы Администрации города

	Черняк

Яков Семенович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Лапин

Олег Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Алешкова

Наталья Павловна

	-
	заместитель главы Администрации города

	Шерстнева

Анна Юрьевна
	-
	директор департамента финансов Админист-рации города

	Депутат Думы города
	-
	по согласованию